PROCESSO

INTERESSADO Comissão de Fiscalização e Comissão de Comunicação

ASSUNTO Cria a agenda de publicações de ações da Fiscalização

DELIBERAÇÃO Nº 11/2024 – CF – CAU/SP

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO – CF-CAU/SP, reunida ordinariamente em São Paulo, na sede do CAU-SP, no dia 02 de
outubro de 2024, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU - SP, após análise do
assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de publicizar as ações de fiscalização do Conselho, através de comunicações em mídias
digitais, em consonância com os valores de É>ca e transparência, Compromen>mento com a inovação e Democra>zação
da informação e conhecimento, constantes do Planejamento Estratégico 2013-2023 do CAU/SP;

Considerando que outros CAU-UF já adotam procedimento de divulgação de ações regionalizadas de fiscalização;

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP, para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1-    Instituir agenda de publicação das ações de fiscalização do Conselho em mídias sociais.

2-    A agenda será encaminhada ao setor de Comunicação do CAU/SP no mês anterior, com prazo a ser estabelecido
entre a Coordenação Técnica de Fiscalização e a Coordenação de Comunicação, para produção da arte para publicação.

3-     Encaminhar esta deliberação:

a) à Presidência do CAU/SP, para ciência e providências

b) à Coordenação de Comunicação, para alinhamento das ações necessárias junto à Coordenação Técnica de Fiscalização.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo-SP, 02 de outubro de 2024

Deliberação de Comissão 11 CF CAU/SP (0355323)         SEI 00179.005429/2024-37 / pg. 1

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO CF - CAU/SPXX

(Híbrida)

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Eduardo Salgado Marconi X

Coordenador-Adjunto Nallígia Tavares de Oliveira Tavares X

Membro Alda Paulino dos Santos X

Suplente no Exercício da
Titularidade

Violeta Saldanha Kubrusly    X

Membro Paulo Andre Cunha Ribeiro X

Histórico da votação:

10ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO CF - CAU/SP
Data: 02/10/2024
Matéria em votação: Cria a agenda de publicações de ações da Fiscalização
Resultado da votação: Sim  (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00), Total (01)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: XXXXX

Condução dos trabalhos (coordenador/substituo legal): Conselheiro Eduardo Marconi Salgado
Assessoria Técnica: Simone Ikeda Assanuma

Documento assinado eletronicamente por LUÍS HENRIQUE GOMES GONÇALVES , Assistente Técnico(a), em
04/11/2024, às 09:33 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da
Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC 2AE54E31 e informando o identificador 0355323.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.005429/2024-37 0355323v3

Deliberação de Comissão 11 CF CAU/SP (0355323)         SEI 00179.005429/2024-37 / pg. 2

	Deliberação de Comissão 11 CF CAU/SP (0355323)